
Renta rodzinna nie przedłuży się sama. Apel ZUS-
u 

Uczniowie, którzy ukończyli 16 lat i pobierają rentę rodzinną po zmarłym
rodzicu, muszą złożyć w ZUS-ie wniosek o dalszą wypłatę renty wraz z
zaświadczeniem ze szkoły potwierdzającym dalszą naukę. W przeciwnym
razie stracą świadczenie. Taki obowiązek dotyczy także niektórych
studentów.

Renta rodzinna po zmarłym rodzicu przysługuje dzieciom do ukończenia 16. roku
życia, a jeśli kontynuują naukę – nawet do 25. roku życia. Studenci, którzy kończą 25
lat na ostatnim roku studiów, mogą otrzymywać rentę aż do zakończenia tego roku
akademickiego. Bez ograniczeń wiekowych renta rodzinna przysługuje dzieciom,
które stały się całkowicie niezdolne do pracy przed ukończeniem 16. roku życia lub w
trakcie nauki - przed ukończeniem 25. rokiem życia. W ich przypadku nie ma
znaczenia, czy się uczą.

Co zrobić, żeby nie stracić renty

Uczniowie, którzy chcą otrzymywać rentę rodzinną po ukończeniu 16. roku życia,
muszą złożyć w ZUS wniosek o kontynuację wypłaty oraz dołączyć
zaświadczenie o dalszej nauce. - Brak dokumentów oznacza wstrzymanie
świadczenia. Termin składania mija z końcem września. Jeśli jednak 16.
urodziny przypadają w trakcie roku szkolnego, dokumenty trzeba dostarczyć w
miesiącu, w którym dziecko osiągnie ten wiek. Na przykład, jeśli uczeń kończy 16 lat
w listopadzie, zaświadczenie powinien złożyć do końca listopada, a dla zachowania
ciągłości wypłat – najlepiej co najmniej 12 dni roboczych przed terminem płatności
renty - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w
województwie kujawsko-pomorskim.

Maturzyści przyjęci na studia, którzy chcą zachować rentę za wrzesień, powinni do
końca tego miesiąca złożyć wniosek i zaświadczenie o przyjęciu na uczelnię.
Następnie, do końca października muszą dodatkowo potwierdzić rozpoczęcie
studiów. Do końca października dokumenty składają także studenci kontynuujący
naukę, jeśli wcześniej mieli wystawione zaświadczenie tylko na jeden rok.
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Kiedy nie trzeba składać dokumentów

Zaświadczenia nie trzeba składać co roku, jeśli zostało wydane na cały okres nauki,
np. na pięcioletni czas trwania studiów. W takim przypadku ZUS wypłaca rentę do
daty wskazanej w dokumencie, ale może sprawdzić, czy nauka faktycznie trwa.

Obowiązek informowania o zmianach

Każdy, kto pobiera rentę rodzinną, ma obowiązek poinformować ZUS o przerwaniu
lub wcześniejszym zakończeniu nauki. W przypadku niedopełnienia tych formalności,
trzeba będzie zwrócić nienależnie pobrane pieniądze wraz z odsetkami.
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